ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2238/2005/QĐ-UBND
	Quảng Ninh, ngày 04 tháng 08 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC KIỆN TOÀN CƠ CẤU TỔ CHỨC BỘ MÁY CỦA SỞ XÂY DỰNG TỈNH QUẢNG NINH

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày ngày 04/4/2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 20/2008/TTLT-BXD-BNV ngày 16/12/2008 của Bộ Xây dựng, Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện và nhiệm vụ, quyền hạn của UBND cấp xã về lĩnh vực quản lý nhà nước thuộc ngành xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 858/2014/QĐ-UBND ngày 06/5/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ công chức, viên chức cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp và cán bộ quản lý doanh nghiệp có vốn nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh;
Căn cứ Quyết định số 2818/QĐ-UBND ngày 17/9/2009 của UBND tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ninh;
Thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TU ngày 03 tháng 3 năm 2015 của Tỉnh ủy Quảng Ninh về đổi mới phương thức, nâng cao năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của Đảng; thực hiện tinh giản bộ máy biên chế; Quyết định số 1920-QĐ/TU ngày 20 tháng 3 năm 2015 của Tỉnh ủy Quảng Ninh về việc phê duyệt Đề án “Đổi mới phương thức, nâng cao năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của Đảng; thực hiện tinh giản bộ máy biên chế” của Sở Xây dựng;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng Quảng Ninh tại Tờ trình số 1353/SXD-VP ngày 19 tháng 6 năm 2015; đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 101/TTr-SNV ngày 27 tháng 7 năm 2015,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Xây dựng như sau:
1. Các tổ chức chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở:
- Văn phòng;
- Thanh tra;
- Phòng Quy hoạch - Kiến trúc;
- Phòng Kinh tế xây dựng;
- Phòng Vật liệu - Quản lý nhà;
- Phòng Hạ tầng kỹ thuật và Phát triển đô thị;
- Phòng Quản lý xây dựng;
2. Các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở:

- Trường Trung cấp nghề Xây dựng và Công nghiệp Quảng Ninh;

- Viện Quy hoạch và Thiết kế xây dựng Quảng Ninh.

Điều 2. Giám đốc Sở Xây dựng có trách nhiệm ban hành Quyết định quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, mối quan hệ phối hợp của các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc theo quy định hiện hành và điều chỉnh nhân sự giữa các phòng chuyên môn để bố trí vị trí việc làm phù hợp.
Chức danh lãnh đạo của các phòng chuyên môn là Trưởng phòng và Phó trưởng phòng. Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm Trưởng phòng và Phó trưởng phòng thực hiện theo quy định hiện hành.
Biên chế của các phòng chuyên môn nghiệp vụ, đơn vị sự nghiệp được bố trí trong tổng biên chế hành chính, sự nghiệp của Sở Xây dựng được Ủy ban nhân dân tỉnh giao.
Điều 3. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Xây dựng: Tiếp tục thực hiện theo Thông tư liên tịch số 20/2008/TTLT-BXD-BNV ngày 16 tháng 12 năm 2008 của Bộ Xây dựng, Bộ Nội vụ và Quyết định số 2818/QĐ-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ninh. Sau khi liên Bộ Xây dựng và Nội vụ ban hành Thông tư hướng dẫn thực hiện Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính phủ, giao Sở Nội vụ phối hợp với Sở Xây dựng tiếp tục trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt theo quy định.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký, thay thế quy định về cơ cấu tổ chức tại Quyết định số 2818/QĐ-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2009 của UBND tỉnh V/v quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng.
Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Nội vụ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh ủy (để báo cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Các chuyên viên VP UBND tỉnh;
- Như điều 5 (thực hiện);
- Lưu: VT, TH3.
M-QĐ124
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Long